Комитет физической культурыи спорта
Администрации Кондинского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ ШКОЛА
ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО ДЗЮДО

ПРИКАЗ

от 05 апреля 2021 года №24
гп. Междуреченский

Об утверждении Плана мероприятий
По профилактике и предупреждению
коррупционныхи иных правонарушений
в МАУ ДО СДЮШОРпо дзюдо
на 2021 - 2022 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273 — ФЗ «О
противодействии коррупции», приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике и предупреждению
коррупционных и иных правонарушений в муниципальном
автономном учреждении дополнительного образования спортивной
детско — юношеской школе Олимпийского резерва по дзюдо на 2021 —

2022 годы(далее План мероприятий)
2. Ответственному за профилактику и предупреждение коррупционных и

иных правонарушений ВепревойВ.Д.:
- довести до сведения всех работников МАУ ДО СДЮШОРпо дзюдо
План мероприятий.
- организовать работу по реализации Плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
|

(есарееи?- А.Н. Соколов

Ознакомлена: оли /74 Ибренре /« 5’» ИРДДельР 2021 год

УТВЕРЖДЕН
приказом Директора

АУСДО СДЮШОРпо дзюдо №24ис А.Н. Соколов
(расшифровка подписи)

ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙВ УЧРЕЖДЕНИИНА2021 ГОД

Цели и задачи:
1. Ведущие цели
- создание нравственно-психологической атмосферыи внедрение

организационно-правовых механизмов, направленныхна эффективную
профилактику коррупции в МАУ ДО СДЮШОРпо дзюдо.

2. Предупреждение коррупционных правонарушений в учреждении.
> . Формирование антикоррупционного сознания работников учреждения;
4. Обеспечение привлеченияк ответственности за совершение

коррупционных правонарушений;
5. Повышение эффективности управления, качества и доступности

представляемых учреждением дополнительных образовательных услуг;
6. Содействие реализации прав граждан на доступ к информации о

деятельности школы.

НАПРАВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЕ СРОКИ ОТВЕТСТВЕНН
ЫЙ

Нормативное|Разработка и принятие кодекса этики|По мере В.Д. Вепрева
обеспечение,|и служебного поведения работников|обновлениязакрепление|Разработкаи внедрение положение о|По мере В.Д. Вепрева
стандартов|конфликте интересов, декларации о|обновленияповеденияи|конфликте интересов
декларация Разработка и принятие правил, По мере В.Д. Вепрева
намерений регламентирующих вопросы обмена|обновленияделовыми подаркамии знаками

делового гостеприимства
Введениев договоры,связанные с Постоянно|Заместитель
хозяйственной деятельностью директора по
учреждения, стандартной учебно-
антикоррупционной оговорки воспитательной

работе
Введение антикоррупционных Постоянно|В.Д. Вепрева
положенийв трудовые договоры
работников

Анализ изданных правовыхактов в Один разв|В.Д. Вепрева
сфере противодействия коррупции год
на предмет соответствия
положениям федерального или
окружного законодательства

Разработка и Введение процедуры По мере В.Д. Вепрева
внедрение информирования работниками обращения
специальных работодателя о случаях склонения их
антитеррорис|к совершению коррупционных
тических нарушенийи порядка рассмотрения
процедур таких сообщений, включая создание

доступных каналов передачи
обозначенной информации
(механизмов «обратная связь»,
телефон доверия и т.п.)
Введение информирования Постоянно|Коллектив
работодателя о ставшей известной МАУ ДО
работнику информациио случаях СДЮШОРпо
коррупционных правонарушений дзюдо
другими работниками,
контрагентами учреждения или
иными лицами и порядка
рассмотрения таких сообщений,
включая создание доступных
каналов передачи обозначений
информации (механизмов «обратная
связь», телефон доверия и т.п.)
Введение процедуры Постоянно|Коллектив
информирования работниками МАУ ДО
работодателя о возникновении СДЮШОРпо
конфликта интересов и порядка дзюдо
урегулирования выявленного
конфликта интересов
Ведение процедуры защиты По мере Комиссия по
работников, сообщившихо |

необходим противодействию
коррупционном правонарушениив ости Идеятельности учреждения,от
формальныхи неформальных
санкций
Ежегодное заполнение декларациио До В.Д. Вепрева
конфликте интересов 15.01.2021
Проведение периодической оценки Регулярно|Директор МАУ
коррупционныхрисков в целях ДО СДЮШОР
выявления сфер деятельности по дзюдо,
организации, наиболее заместитель
подверженныхтаким рискам,и директора по
разработки соответствующих административн
антикоррупционных мер о-

хозяйственной
части

Обучениеи Ежегодное ознакомление работников|| развгод|В.Д. Вепрева
информировани|под роспись с нормативными до
е работников документами, регламентирующими 31.03.2021

ие отчетных|материалов сфере противодействия коррупции

вопросы предупрежденияи года
противодействия коррупции в
учреждении
Проведение обучающих В случае В.Д. Вепрева
мероприятий по вопросам возникнове
профилактикии противодействия НИЯ
коррупции проблемы
Организация индивидуального После В.Д. Вепрева
консультирования работников по приеманавопросам применения (соблюдения) работу
антикоррупционных стандартов и
процедур

Обеспечение Осуществление регулярного Постоянно Директор МАУсоответствия|контроля соблюдения внутренних ДО СДЮШОРсистемы процедур по дзюдо,внутреннего
заместительконтроля и
директорапоаудита
административнучреждения
о-требованиях
хозяйственнойантикоррупцио частинной политики

Учреждения
Оценка Проведение регулярной оценки 1 развгод|В.Д. Вепреварезультатов результатов работыпо
проводимой противодействию коррупции
антикоррупцио|Подготовка и распространение 1 развгод|В.Д. Вепреваиной работыи|отчетных материалов о проводимой
распространен|работе и достигнутых результатах в